
COMUNE DI LORIA

Provincia di Treviso

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA SINDACALE
N. 25 DEL 30/05/2024

IL SINDACO

PREMESSO che è stato diramato in data 30 maggio 2024, ORE 13.00 avviso di
criticità idrogeologica ed idraulica n. 55/2024 dal Centro Funzionale Decentrato della
Regione Veneto per una nuova fase instabile perturbata con precipitazioni diffuse a
prevalente carattere di rovescio e temporale prevista nella giornata del 31 maggio
2024 che interesseranno il territorio comunale di Loria e comportano un livello di
criticità dichiarato arancione;

CONSIDERATI i forti allagamenti e le forti esondazioni occorse durante i recenti
eventi metereologici che hanno insistito in particolare sul territorio di Bessica e che
hanno comportato l’impraticabilità della sede viaria di accesso alle scuole che insistono
sul territorio di Bessica;

RITENUTA l’opportunità, per motivi di sicurezza ed incolumità, di sospendere nel
giorno di venerdì 31 maggio 2024 le lezioni per tutte le scuole di ogni ordine e grado
limitatamente al plesso di Bessica;

VISTO l'art. 50, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado
limitatamente al plesso di Bessica di Loria nel giorno di venerdì 31 maggio 2024.

La presente ordinanza verrà resa nota mediante esposizione all’Albo Pretorio di questo
Comune ed inviata in copia ai competenti organi scolastici.

OGGETTO: Ordinanza di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado limitatamente al plesso di
Bessica di Loria per il giorno 31 maggio 2024.

C
o

m
u

n
e
 d

i 
Lo

ri
a
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

U
) 

n
.0

0
0
8
0
4
4
/2

0
2
4
 d

e
l 
3
0
-0

5
-2

0
2
4



IL SINDACO

C
o

m
u

n
e
 d

i 
Lo

ri
a
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

U
) 

n
.0

0
0
8
0
4
4
/2

0
2
4
 d

e
l 
3
0
-0

5
-2

0
2
4

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



